
 
        

Styrelseprotokoll  Landsbygdsalliansen Ulricehamn  
 
Datum:  onsdag den 23 februari 2022  
Tid: kl. 17,30 - 
 
Plats: Näringsliv Ulricehamn AB 

Närvarande: Patrik Andersson, Irwing Johansson, Roland Karlsson, Månika Sager, Wiktor Öberg, K-G Fridén, 
Steen-Åke Larsson, Mikael Levander, Bengt Grindelid, Mattias Gotting, Gunilla Ideström. 

Kerstin Hallenrud från Coompanion, Annika Andersson från Sexdrega  

 
1. Mötets öppnande 

o Mötets tf. ordförande Irwing öppnade mötet. 

2. Val av sekreterare 

o Till sekreterare valdes Patrik Andersson NUAB 

3. Val av protokolljusterare 

o Till justerare valdes Månika Sager 

4. Godkännande av dagordning. 

o Mötet godkände dagordning som skickats ut i samband med kallelsen 

5. Föregående protokoll. 

o Har skickats ut, inga frågor. Protokoll godkändes 

6. Föreläsning av Kerstin Hallenrud från Coompanion LEA projektet. 

o  Erbjudande om att utvecklingsgrupperna kunde lyssna digitalt på föredraget av 
Kerstin Hallenrud Coompanion och Annika Andersson från ett genomfört projekt i 
Sexdrega erbjöds. En Teams-länk har mailats ut men inga av utvecklingsgrupperna 
loggade in och deltog. 

Kerstin och Annika redogjorde om hur ett LEA (Lokal Ekonomisk Analys) kan 
genomföras kostnadsfritt via Coompanion. En fantastisk möjlighet att genom 
Coompanion hjälp gå igenom en sådan analys och få till utveckling och 
marknadsföring. Närvarande ledamöter tog till sig föreläsningen och sprider det i sina 
grupper framöver. Erbjudandet från Coompanion gäller tom mars-april 2023. Vid 
frågor kontakta Kerstin på Coompanion Borås. Powerpointpresentationen som 
genomfördes skickas ut till alla ledamöter via Patrik. Där finner man information om 
LEA. 

7. Ekonomi 

o Bengt Grindelid redogjorde för ekonomin och den ser god ut. Vi är 22 medlemmar för 
tillfället och beslutade att ta bort tidigare maxantal på 25 st. Det viktiga är att det finns 
en utvecklingsgrupp på orten och andra föreningar i den orten får söka ev. bidrag via 
sin lokala utvecklingsgrupp. Endast en Grupp/förening per ort kan vara medlem i 
LAU. Syftet med detta är att det skall ske samverkan mellan föreningar på orten. 

8. Kostnadskrävande projekt. Totalt ansökt, beviljat, återstår Tkr 

o Årås Kvarn Slutredovisning. Patrik redogjorde att den är inlämnad och godkänd.                                

o Ny ansökan av Rånnavägs Samhällsförening redogjordes av Patrik. Rånnavägs 
Vägförening söker medlemskap i LAU. 



 
Medel söks för att installera belysning till Rånnavägs isbana och grillplats. Mötet 
beslutade att kostnaden de har för projektet är 28590 Kr och 50% av den betalas ut 
som projektstöd. Mötet beslutade att godkänna ansökan och betala ut 14295 Kr. 

Patrik meddelar sökande i Rånnaväg att man måste bli godkänd som medlem och 
betala in sin medlemsavgift innan projektstöd kan betalas ut. Patrik delger Bengt 
faktureringsuppgifter så faktura för medlemskap kan skickas till sökande. 

9. Genomgång av förslag till handlingsplan för LAU 2022  
o 1. Tema för årsmötet gick vi igenom och förslag är att bjuda in Decima Henriksson 

som är Energirådgivare i Ulricehamns kommun. Hon kan berätta om 
Laddstolpar/punkter för föreningslivet och ny lag som kommer där. Alla fastigheter 
som är uppvärmda och har parkeringsmöjligheter för 20 bilar blir det lagkrav på att 
det skall finnas minst en ladd punkt. Decima kan reda ut vad som gäller. Även 
föreläsa om möjligheter med solceller. Patrik kontaktar Decima och försöker boka 
henne. 
Datum för kommande möten. 
30 mars kl.17:30 Årsmöte Blidsberg 
19 april kl.17:30 Varnum Tema enligt beslut på årsmötet 
24 maj kl.17:30 Tema och plats informeras senare 
16 juni kl.17:30 Tema och plats informeras senare 
23 augusti kl.17:30 Tema och plats informeras senare 
18 oktober kl.17:30 Tema och plats informeras senare 
13 december kl.17:30 Jultallrik. Tema och plats informeras senare 

Patrik Skickar ut kallelse/mötesbokning till dessa möten 
o 2a Mötet skapade en arbetsgrupp bestående av Patrik, Roland K. och K-G F. för att 

starta igång arbetet med att engagera utvecklingsgrupperna i nya utvecklingsplaner. De 
gamla är sedan 2002 och behöver förnyas. Tanken är att vi skickar ut de gamla 
utvecklingsplanerna och arbetsgruppen besöker utvecklingsgrupperna för att ”sälja” in 
detta arbete. Gruppen rapporterar status på kommande årsmöte med LAU. 

o 2b Bengt och Gösta går igenom texten för ansökan kostnadskrävande projekt tar fram 
ett förslag på revidering för att tydliggöra ansökningskriterierna som varit ett problem 
hittills. 

o 2c Marknadsföring av Alliansen kommer att göras via bla. En ny folder. Irwing och 
Steen-Åke har tagit fram 3 förslag som visades på mötet. Irwing reviderar och skickar ut 
det reviderade förslaget som PDF.  

o 2d Samverkan med Park&Skog samt Gatu&Väg finns idag. Dessa kallar 
utvecklingsgrupperna 1 gång/år. Vi i LAU behöver hjälpa till att påminna om dessa och 
vikten att vara närvarande på dessa. Patrik kontaktar dem för datum och sprider 
informationen när dessa möten hålls 

o 2e Infomöte om el-ladd punkter och krav på föreningar att tillgodose det. Info kommer på 
årsmötet, se ovan. 

 
10. Godkännande av ny folder för LAU      

o Se ovan punkt 9,2c                                
11. Information Projekt Tomma Hus, NUAB ber om hjälp av utvecklingsgrupperna 

o Patrik informerar om att projektet fortlöper med positiv respons från media. Nästa 
steg är att skicka ut ett brev till adresser där ingen är folkbokförd. Registret bearbetas 
just nu och planeras skickas ut inom kort. Man kommer att be utvecklingsgrupperna 
om hjälp med identifiering och kommunikation med dessa ägare framöver. De lokala 
fastighetsmäklarna är med i projektet. Bra respons hittills men ser att det blir mer när 
brevet skickats ut. Patrik informerar framöver och uppmanar utvecklingsgrupperna att 
höra av sig om man vill hjälpa till.                                                                                                        

12. Förbereda årsmöte 
o Årsmötet planeras till Blidsberg bygdegård där LAU står för fikat. Förfrågan om 

Decima Henriksson kan hålla föredrag, se ovan punkt 9.1 Kallelse kommer inom kort. 



 
13. Valberedningen. Ersättare. Ordförande. 

o Valberedning jobbar frenetiskt med att hitta ny ordförande. Återkommer med mer info. 
o Förslag att på årsmötet ta bort ordet ersättare så det endast är ordinarie ledamöter i 

styrelsen. Detta måste ändras i stadgarna och måste tas beslut på årsmötet. 
14. Varvet runt vad händer i bygden 

o Inget speciellt att rapportera 

15. Information från kommunen. 

o Roland rapporterar att det planeras för 2 nya högstadieskolor i centralorten och att 
Ätradalsskolan byggs om/renoveras. Man letar just nu lämplig plats i centralorten för 
de två nya skolorna. 

o Man arbetar med cykelplanen för kommunen. Planerar för att bygga nya i Timmele, 
Vegby och Rånnaväg. Man har Gällstad som exempel där man byggde i kommunal 
regi utan att blanda in vägverket då det blir för dyrt om man skall låta dem göra det. 
Det blir en fördyrning med ca 300% om vägverket skall bygga. 

o Man ser över att bygga om Vegby skola, flytta förskolan i Dalum och bygger om skola 
i Hössna 

o Arbetar med ladd infrastruktur i hela kommunen då det kommer lagkrav på det 
framöver. 

o Kommunfullmäktigemöte 24/2 där man hoppas kunna godkänna den nya 
översiktsplanen för kommunen. 

o Arbetar med att hitta möjligheter att inför IOP’er (Idéburet Offentligt Partnerskap) Hitta 
samverkan mellan kommun och civilsamhälle, Kan skapa nya möjligheter för en 
service på landsbygden som kommunen kan stötta med detta verktyg.  

o Positivt med ökat invånarantal vi är strax 25000 invånare. Slutet av året var vi 24898 
st. en ökning med 194 st. från föregående år. 

o Man har ett överskott i kommunen som man jobbar med att fördela 

o Ser över möjligheten för föreningar att använda kommunens lokaler för 
föreningsverksamhet. Tex skolor, skolkök etc. Möjlighet att kunna nyttja dessa utanför 
ordinarie arbetstid för föreningar, aktiviteter etc. 

16. Övriga frågor. 

o Inget att rapportera 

17. Nästa möte tid: plats:  

o Årsmöte Blidsberg 30 mars kl.17:30 

18. Mötets avslutande. 

  

Ordförande tackar och avslutar mötet. 

 
________________________  _________________________ 
Ordförande Irwing Johansson     Sekreterare Patrik Andersson 
 

 
________________________   
 Justerare Månika Sager 

 
 


